Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76

Центрального района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 76 Центрального района СПб)

ПРИКАЗ

12.01.2026                                                                                                            № 2

г. Санкт-Петербург

Об утверждении ответственных лиц за организацию

и проведение работы по обеспечению доступности

объекта и услуг для инвалидов

На основании Федерального закона № 181 -ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов

Российской Федерации» (ред. от 31.07.2025), приказа Минпросвещения РФ от 31.03.2025 г.№ 253 «Об

утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых

услуг в сфере общего, среднего профессионального образования и соответствующего дополнительного

профессионального образования, и профессионального обучения, дополнительного образования детей и

взрослых, организации отдыха и оздоровления детей, а также оказания им при этом необходимой

помощи», обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг

образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и

услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками

требований доступности для инвалидов в организации на завхоза Журавскую Зинаиду

Павловну

2. Ответственные за сопровождение инвалидов и оказание им помощи –

воспитатели: Салихова А.Г., Мозговая Н.Л., Сиденко Е.С., Жарина М.П.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ                                                                                       Н.П. Шкурина

8(812) 272-30-29;  76@dou-center.spb.ru

mailto:76@dou-center.spb.rub

		2026-01-15T09:44:20+0300
	Шкурина Наталья Павловна